MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 403, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial,
de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020 e, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da
primeira, constituírem o Grupo de Trabalho que coordena as atividades da Society of Women
Engineers (SWE) – Sociedade de Mulheres Engenheiras no IFRS.

– Fabiana Lopes da Silva – Matrícula Siape nº 1902271 – Campus Caxias do Sul;
– Anderson Favero Porte – Matrícula Siape nº 1828111 – Campus Rio Grande;
– Daiane Toigo Trentin – Matrícula Siape nº 1823868 – Reitoria;
– Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodrigues – Matrícula Siape nº 1637114– Campus Canoas;
– Lucía Silveira Alda – Matrícula Siape nº 1146016 – Campus Rio Grande;
– Vanessa Petró – Matrícula Siape nº 1943528 – Campus Feliz;
– Viviane Campanhola Bortoluzzi – Matrícula Siape nº 1630209 – Reitoria.

Representantes discentes:
– Ketllyn Veridiana da Silva Bueno – Campus Feliz;
– Sabrina Colombo – Campus Caxias do Sul.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS